

Nr 372

Av herr Lodenius, om inrättande av ett nytt lantmäteridistrikt i Stockholms län.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 28 september 1954 har lantmäteristyrelsen konstaterat att arbetsbelastningen hos lantmäteriets distriktsorganisation i vissa län nått sådan omfattning att särskilda åtgärder för förstärkning av organisationen där äro oundgängligen erforderliga. Till de mest arbetsbelastade hör Stockholms län, och styrelsen har föreslagit att ett nytt lantmäteridistrikt skall inrättas i norrtäljeregionen. Framställningen har emellertid icke föranlett någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

För de bygder i Norra och Mellersta Roslagen, som beröras av lantmäteristyrelsens förslag, är det av stor betydelse att lantmäteriet utan alltför långt dröjsmål kan lämna den service, som allmänhet och kommuner icke kunna erhålla på annat sätt. Främst gäller det här åtgärder för planering och fastighetsbildning inom de mindre tätorterna i landskommunerna, åtgärder för jordbrukets rationalisering för utbyggnad och underhåll av det enskilda vägnätet samt för den sommarbebyggelse, som för flera av skärgårdskommunerna och deras befolkning utgöra en viktig inkomstkälla. I alla dessa för bygden så viktiga frågor intar lantmäteriväsendet en nyckelposition, som förutsätter att verksamheten kan fungera snabbt och säkert. Eftersom det här är fråga om bygder med i vissa delar starkt vikande befolkningsutveckling, är det särskilt angeläget att allt göres för att stärka bygdens liv.

Vid 1948 års omorganisation indrogs ett av lantmäteridistrikten i norrtäljeregionen. Denna åtgärd har visat sig leda till en ohållbar situation eftersom utvecklingen efter 1948 medfört en ständigt ökad arbetsanhopning, som icke torde kunna avvecklas utan kraftåtgärder. Vid lantmäteriets omorganisation förutsattes att justeringen av distriktsindelningen skulle kunna ske så snart närmare erfarenheter vunnits. För Stockholms län och norrtäljeregionen föreligga nu så säkra utgångspunkter för en sådan justering att densamma bör företagas utan dröjsmål. De härför erforderliga medlen återkomma till stor del till statsverket i form av avgifter för utförda förrättningar och uppdrag. Nettoutgiften för statsverket blir därför jämförelsevis obetydlig.

Med stöd av det anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta att för inrättande av ett nytt lantmäteridistrikt inom Stockholms län i norrtäljeregionen

bevilja härför erforderliga medel genom uppräknig av de berörda anslagen till lantmäteriväsendet för budgetåret 1955/56.

Stockholm den 26 januari 1955

Gunnar Lodenius

Nr 373

Av herrar **Boman** och **Sundelin**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till jordbrukets rationalisering.*

(Lika lydande med motion nr 453 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1955

Rudolf Boman

Gust. Sundelin